

L242 Ciuluc - Hiliuti - Rautelul Nou

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 698 707,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de baza				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	18,0000	39,89 11,89	718,02 214,02
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,9000	1 589,99 0,00	1 430,99 0,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	144,0000	5,54 0,00	797,62 0,00
4	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 200,0000	2,87 2,38	3 441,60 2 853,60
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	144,0000	411,91 35,67	59 314,47 5 136,48
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	430,0000	205,53 27,73	88 376,80 11 922,82
7	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	300,0000	176,40 13,74	52 919,97 4 123,45

1	2	3	4	5	6	7
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	730,0000	3,45 2,38	2 520,69 1 735,94
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	72,0000	2,26 0,00	163,03 0,00
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	4,3200	8 268,23 0,00	35 718,76 0,00
11	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=4cm	t	680,0000	1 293,83 9,99	879 802,77 6 791,57
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	2,1600	8 268,23 0,00	17 859,37 0,00
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 200,0000	126,01 2,38	907 257,60 17 121,60
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Amestec fr. 0-40)	m2	1 200,0000	30,61 1,51	36 729,00 1 809,18
		<i>Total</i>	lei			2 087 050,69
		Total Drum de baza Inclusiv salariu				2 087 050,69 51 708,66
		2. Podetul existent				
15	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,9000	683,32 0,00	614,99 0,00
16	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	4,0000	97,97 97,97	391,89 391,89
17	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	7,8500	267,76 267,76	2 101,94 2 101,94
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,0000	377,15 47,08	1 131,45 141,25

1	2	3	4	5	6	7
19	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2	3,0000	83,25 44,23	249,74 132,69
20	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3	3,0000	1 442,33 148,39	4 327,00 445,16
21	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2	13,5000	103,13 45,18	1 392,22 609,96
22	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	154,8000	23,06 4,28	3 569,37 662,61
23	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3	4,0000	1 402,91 102,26	5 611,65 409,02
		<i>Total</i>	lei			19 390,25
		Total Podetul existent Inclusiv salariu				19 390,25 4 894,52

	Total	lei	2 106 440,94
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	13 584,76
	Total		2 120 025,70
	Cheltuieli de regie	4 %	84 801,03
	Total		2 204 826,73
	Beneficiu de deviz	2 %	44 096,53
	Total		2 248 923,26
	TVA	20 %	449 784,65
	TOTAL		2 698 707,91
	Total deviz: Inclusiv salariu		2 698 707,91 56 603,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L242 Ciuluc - Hiliuti - Rautelul
Nou**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 698 707,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71230110200	Betonist	h-om	3,8000	47,56	180,73
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,9320	47,56	662,61
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,6150	47,56	742,65
4.	7129020012800	Pavator	h-om	39,0600	47,56	1 857,69
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	697,3900	47,56	33 167,87
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,7000	47,56	271,09
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,6700	47,56	935,50
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,1955	47,56	4 955,54
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,4400	47,56	3 492,81
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	217,3400	47,56	10 336,69
		Total manopera				56 603,18

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	676,8000	1 219,50	825 357,60
2.	1212121212121	Apa	m3	21,6000	3,50	75,60
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	29,2320	218,50	6 387,19
4.	14111222016601.1	Amestec 0-40 mm	m3	151,2000	206,50	31 222,80
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	175,3920	216,50	37 972,37
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,4500	216,50	746,92
7.	14211022000000	Nisip bitumat	t	21,6000	1 219,50	26 341,20
8.	14221022055070	Beton asfaltic	t	686,8000	1 219,50	837 552,60
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	83,9500	1 219,50	102 377,03
10.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0261	8 000,00	208,80
11.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0072	8 000,00	57,60
12.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0176	8 000,00	140,80
13.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,8100	400,00	324,00
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,1800	400,00	72,00
15.	2320187315789	Decofrol	kg	2,4750	25,50	63,12
16.	23203226000401	Bitum	t	6,6744	7 933,33	52 950,22
17.	23203226001101	Bitum	t	0,4380	7 933,33	3 474,80
18.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	7,0560	1 283,33	9 055,18
19.	271060200100	Otel beton	kg	154,8000	18,50	2 863,80
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	79,2000	3,50	277,20
21.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	2,3220	18,50	42,96
22.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,9585	18,50	17,73
23.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0390	18,50	0,72

24.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,7860	18,50	14,54
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	12,7800	3,50	44,73
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,7000	3,50	2,45
27.	4100126202818	Apa	m3	0,3000	3,50	1,05
		Total materiale de construcții				1 937 645,01

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,2600	121,50	153,09
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	36,5000	21,50	784,75
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,6300	141,50	89,14
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	36,5000	21,50	784,75
5.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	34,8000	383,33	13 339,88
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,9440	323,00	627,91
7.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	13,3800	350,00	4 683,00
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	38,7000	200,00	7 740,00
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	38,1600	200,00	7 632,00
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	90,4400	200,00	18 088,00
11.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	37,1520	200,00	7 430,40
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	40,3320	150,00	6 049,80
13.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	34,8000	121,50	4 228,20
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	60,3280	600,00	36 196,80
15.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,8450	333,33	614,99
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,2930	333,33	1 430,99
17.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	1,5200	17,66	26,84
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	5,8400	21,50	125,56
19.	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	5,8400	98,35	574,36
20.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	3,8880	205,15	797,62
21.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	8,7740	90,57	794,67
		Total utilaje de construcții				112 192,75

Total	lei	2 106 440,94
Asigurarea socială și medicală	24 %	13 584,76
Total		2 120 025,70
Cheltuieli de regie	4 %	84 801,03
Total		2 204 826,73
Beneficiu de deviz	2 %	44 096,53
Total		2 248 923,26

TVA	20 %	449 784,6 5
TOTAL		2 698 707, 91

Total deviz:

**2 698 707,
91**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect L242 Ciuluc - Hiliuti - Rautelul Nou

Investitor Consiliul Raional Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum de baza				
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			39,89
						11,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	47,56	11,89
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	350,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			718,02
2	TsC02D1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			1 589,99
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	333,33	1 589,99
		<i>Total</i>	lei			1 430,99
3	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			5,54
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	205,15	5,54
		<i>Total</i>	lei			797,62
4	RpDA04C	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adâncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			2,87
						2,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,56	2,38
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	350,00	0,49
		<i>Total</i>	lei			3 441,60
5	RpDD02B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innoroiere	m3			411,91
						35,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	47,56	11,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	47,56	24,26
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm	m3	1,2180	216,50	263,70
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	218,50	44,36
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	3,50	0,52
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	90,57	1,36
		<i>Total</i>	lei			59 314,47
6	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			205,53
						27,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	47,56	27,73
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	3,50	0,02
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 219,50	140,24
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 933,33	4,76
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	383,33	23,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	21,50	1,08
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	98,35	0,79
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	90,57	0,45
		<i>Total</i>	lei			88 376,80
7	DI158C	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			176,40
						13,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	47,56	13,74
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-	m3	0,0060	3,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 219,50	140,24
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 933,33	4,76
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	383,33	11,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	21,50	1,08
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	98,35	0,79
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	121,50	3,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	90,57	0,45
		Total	lei			52 919,97
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,45 2,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	47,56	2,38
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	21,50	1,08
		Total	lei			2 520,69
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			2,26 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	90,57	2,26
		Total	lei			163,03
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			8 268,23 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 933,33	8 171,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	323,00	96,90
		Total	lei			35 718,76
11	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=4cm	t			1 293,83 9,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	47,56	9,99
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 219,50	1 231,69
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,00	5,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,60
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	600,00	19,56
		Total	lei			879 802,77
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			8 268,23 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 933,33	8 171,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	323,00	96,90
		Total	lei			17 859,37
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,01 2,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	47,56	2,38
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 219,50	114,63
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 219,50	3,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	3,50	0,04
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		Total	lei			907 257,60
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Amestec fr. 0-40)	m2			30,61 1,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	47,56	1,51
	14111222016601.1	Amestec 0-40 mm	m3	0,1260	206,50	26,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	3,50	0,02
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	350,00	1,23
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	90,57	0,09
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,00	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			36 729,00
		2. Podetul existent				
15	TsC03B1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II	100 m3			683,32 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	333,33	683,32
		<i>Total</i>	lei			614,99
16	TsA20B	Săpătură manuală de pământ, în taluzuri, la deblee săpate cu excavator sau screper, pentru completarea săpăturii la profilul taluzului, în teren mijlociu	m3			97,97 97,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	47,56	97,97
		<i>Total</i>	lei			391,89
17	RpDA03B	Desfundarea și curățirea camerelor de cadere și albie sub podete	m3			267,76 267,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6300	47,56	267,76
		<i>Total</i>	lei			2 101,94
18	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			377,15 47,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	47,56	47,08
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	216,50	248,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,50	0,35
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	141,50	29,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	121,50	51,03
		<i>Total</i>	lei			1 131,45
19	PC01A	Cofraje pentru betoane în fundații și radieră la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			83,25 44,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9300	47,56	44,23
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	8 000,00	4,80
	2010102903543	Scind rasin lungă tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	8 000,00	4,80
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereți	m2	0,0600	400,00	24,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	18,50	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0730	18,50	1,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	25,50	3,83
		<i>Total</i>	lei			249,74
20	PB01A	Turnarea betonului simplu în completări, nivelări, umpluturi și panta, executat în straturi cu grosimea de 5-20 cm	m3			1 442,33 148,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	47,56	90,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	47,56	58,02
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 283,33	1 293,60
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1000	3,50	0,35
		<i>Total</i>	lei			4 327,00
21	PC02A	Cofraje pentru betoane în elevația infrastructurilor și a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafețe plane	m2			103,13 45,18
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	47,56	45,18
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	8 000,00	14,40
	2010102903543	Scind rasin lungă tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	8 000,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	8 000,00	10,43
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	400,00	24,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	18,50	1,31
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	18,50	0,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	25,50	3,83
		<i>Total</i>	lei			1 392,22
22	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			23,06
						4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	47,56	4,28
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	18,50	0,28
		<i>Total</i>	lei			3 569,37
23	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			1 402,91
						102,26
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	47,56	45,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	47,56	57,07
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 283,33	1 293,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	3,50	0,35
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	17,66	6,71
		<i>Total</i>	lei			5 611,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.